
 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

«КЛИНИЧЕСКИЙ ВРАЧЕБНО-ФИЗКУЛЬТУРНЫЙ ДИСПАНСЕР» 

 

П Р И К А З 
 

Об утверждении локальных нормативных актов  

бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры «Клинический врачебно-физкультурный диспансер»  

в сфере предупреждения и противодействия коррупции 
 

 

от 23.04.2020 года                                                      № 07-32-П-88 

г. Ханты-Мансийск 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - 

Югры от 25.09.2008 г. № 86-оз «О мерах по противодействую коррупции в 

Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Распоряжением Губернатора 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 22.02.2014 г. № 102-рг «О 

персональной ответственности за состояние антикоррупционной работы в органах 

государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, а 

также организациях, в отношении которых Ханты-Мансийский автономный округ 

– Югра выступает единственным учредителем», в целях предупреждения и 

противодействия коррупции в бюджетном учреждении Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Клинический врачебно-физкультурный диспансер», 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить: 

1.1. Положение об антикоррупционной политике в бюджетном учреждении 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Клинический врачебно-

физкультурный диспансер» (Приложение 1); 

1.2. Положение о конфликте интересов работников бюджетного учреждения 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Клинический врачебно-

физкультурный диспансер» (Приложение 2); 

1.3. Кодекс этики и служебного поведения работников бюджетного учреждения 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Клинический врачебно-

физкультурный диспансер» (Приложение 3); 

1.4. Порядок взаимодействия бюджетного учреждения Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Клинический врачебно-физкультурный диспансер» 

с правоохранительными органами в сфере противодействия коррупции 

(Приложение 4). 

1.5. Положение о порядке информирования работниками работодателя о 

consultantplus://offline/ref=9607FAC9435CB299B6B13E5F822F8E2E4810A9FAEEF0798D0BDA633EF629CFEB8E6E85CA10052174B22ADDA10CU7zAJ


случаях склонения их к совершению коррупционных нарушений и порядке 

рассмотрения таких  сообщений в бюджетном учреждении Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры «Клинический врачебно-физкультурный диспансер» 

(Приложение 5). 

2. Назначить ответственными по противодействию коррупции в 

учреждении:  

2.1. в БУ «Клинический врачебно-физкультурный диспансер» г. Ханты-

Мансийск документоведа Попову А.Е.; 

2.2. в БУ «Клинический врачебно-физкультурный диспансер» филиал в              

г. Сургуте юрисконсульта I категории Руденко Э.П.; 

2.3. в БУ «Клинический врачебно-физкультурный диспансер» филиал в              

г. Нижневартовске юрисконсульта I категории Дроздецкую М.Ю.; 

2.4. в БУ «Клинический врачебно-физкультурный диспансер» филиал в              

г. Нефтеюганске заведующего филиалом – врача-методиста Гизатулину Г.Р. 

3. Ответственным по противодействию коррупции осуществлять 

контроль выполнения мероприятий, определенных локальными нормативными 

актами, предусмотренными п.п. 1.1. – 1.5 настоящего приказа.      

4. Специалистам кадровой службы осуществлять ознакомление граждан, 

поступающих на работу в учреждение, с настоящим приказом в соответствии со 

статьей 68 Трудового кодекса Российской Федерации. 

5. Руководителям структурных подразделений учреждения установить в 

руководимых структурных подразделениях контроль исполнениями работниками 

учреждения требований настоящего приказа.   

6. Признать утратившими силу приказы БУ «Клинический врачебно-

физкультурный диспансер» от 07.10.2014 г. № 227 «О реализации мероприятий по 

предупреждению и противодействию коррупции в бюджетном учреждении 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Клинический врачебно-

физкультурный диспансер», от 29.12.2015 г. № 458 «О внесении изменений в 

приказ бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Клинический врачебно-физкультурный диспансер» от 07.10.2014 года № 227 «О 

реализации мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции в 

бюджетном учреждении Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Клинический врачебно-физкультурный диспансер».   

7. Секретарю руководителя Медведевой О.В. довести настоящий приказ 

до сведения работников учреждения. 

8. Персональную ответственность за состояние антикоррупционной 

работы в учреждении оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 
Исполнитель: 

Юрисконсульт I категории 

Руденко Элла Павловна 

Тел.: (3462) 212002, erudenko@vfdhmao.ru 

Главный врач ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН  
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  

3A9559004BABD7BF4AD7D2A372B01770 

Владелец  Гильванов  Вадим Анатольевич 

Действителен с 23.01.2020 по 23.01.2021 

 В.А. Гильванов 

consultantplus://offline/ref=10ED51EBDBA3B11C3E2C899845E3F768FFF3A9A73B3BD1BCD21E3ED8EF82B3B89FBE4B62F056ECB63171F9002756BE88A7D1DD98CF4A0C8BtD6FF


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


